O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOUSA, HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais, faço saber que a Câmara Municipal de Sousa aprovou, e, eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial de R$ 1.500.000,00 (Um Milhão 

e Quinhentos Mil Reais), conforme programação discriminada: 

22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

12.361.1005.2181 Programa Educação Premiada aos Servidores da 

Rede Pública Municipal de Ensino 

15401030 Transferências do FUNDEB – Impostos e 

Transferências de Impostos – 30%